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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic 1
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 022 |04 2016 1872 1858
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DR5-2016-0117-M 830
|
RPA RTO DEV
inbiod DEVENGADO Eaeace OTROS GASTOS CT 1T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I [ I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0912573771  |GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 570102 0901 001 0000 0000 Tasas Generales- Impuestos- Contribuciones- Permisos- 2.00
Licencias y Patentes
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 18.72
TOTAL PRESUPUESTARIO 20.72
IVA 0.00
SUB - TOTAL 20.72
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 20.72
SON: VEINTE DOLARES CON 72/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: GUAYAQUIL-GRUPO 530000,GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY, CHOFER-REGIONAL 5,PAGO DE SUBSISTENCIA AL

CANTON BABA, DEL 23 DE MARZO DE 2016, PARA REUNION DE RODEO MONTUBIO Y SU POSIBLE DECLARACION COMO
PATRIMONIO CULTURAL NACIONAL, AUTORIZADO SEGUN MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-0097-M, CP 397.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO )
FECHA: N
22/04/2016 B
L\ ignario Resp bl Director Financiero
N




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 022 |04 2016 1872 1858
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DR5-2016-0117-M 830
L
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: 0912573771 |GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY I
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
22/04/2016
\ /unciomrio Responsable Director Financicro

—




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 121 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte [ rptComprobanteGastos.rdic ,
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Uil D 0000 02 |04 2016 1858 1858
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DR5-2016-0117-M 830
RPA RTO DEV
oo COMPROMETIDO g OTROS GASTOS CT 11
Cuenta
Banco: Monetaria: l I l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0912573771 |[GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 570102 0901 001 0000 0000 Tasas Generales- Impuestos- Contribuciones- Permisos- 2,00
Licencias y Patentes
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 18.72
TOTAL PRESUPUESTARIO 20.72
IVA 0.00
SUB - TOTAL 20.72
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 20.72
SON: VEINTE DOLARES CON 72/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: GUAYAQUIL-GRUPO 530000, FRANCISCO GANCHOZO SANTANA, CHOFER-REGIONAL 5, COMISION AL CANTON BABA, DEL 23

DE MARZO DE 2016, PARA REUNION DE RODEO MONTUBIO Y SU POSIBLE DECLARACION COMO PATRIMONIO CULTURAL
NACIONAL, MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-0097-M, CP 397.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA!
22/04/2016 &
,(ncirmn:; Responsable Director Financicro
N




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte I rptComprobanteGastos.rdic I

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DR5-2016-0117-M 830
|
RPA RTO DEV
it COMPROMETIDO anetn OTROS GASTOS T 11
Cuenta

Banco: Monetaria: I l I
Conctarie GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0912573771  |GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
22/04/2016 A
Fun?{nurio Responsable Director Financiero

(




O 4@ | |nstituto Nacional de

I @ W | Patrimonio Cuiturai

Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927/ 2548 257 / 2227 969 / 2543527
secretarlainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

PARA:

Memorando Nro. INPC-AF-R5-2016-0097-M

Sr. Ledo. Luis Mueckay Arcos
Director Regional - INPC-R5

ASUNTO: PAGO DE SUBSISTENCIA

De mi consideracion:

Guayaquil, 29 de marzo de 2016

Por medio de la presente solicito a usted el pago de la Subsistencia N°
006-FG-DRS5-INPC-2016 Comision realizada con los Funcionarios Ledo. Luis Mueckay
- Leda, lola Marquez - Ledo. Cristian Ortiz - Leda. Gloria Lopez donde se reunierén con
los Alcaldes de los Municipios de la Provimcia de Los Rios para la Declaratoria del
Rodeo montubio como Patrimonio Cultural en el Canton Baba Los Rios.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Cuenca:
Benigno Malo No. 640
Juan Jaramilio
“Casa de las Palemas”
Tel: (5937) 2833787

* Darumantn aanerade nor Olinix

Sr. Francisco
CHOFER

Guayaqull:
Numa Pampillo Liona
No. 182-184, Barrio Las Pefias,
Tell: (5934) 2303 671 / 2568247
Fax. 2303 671

y Ganchozo Santana

Loja:
Lourdes entre Olmedo
y Bernarda Valdivieso
Tell: (5927) 2560 652

‘“,WM&

Riochamba: Partoviejo:
S de Junioy 1era. Constituyente Sucre 405
Edificio de by Gobernacidn entre Morales y Rocafuerte
Telefax: (5933} 2950 592 Telafax: {5935) 2651 722

/1



CALCULLO DE ANTICIPO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, IMOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAIS
SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO
FECHA 05/04/2016 SOLICITUD N° 006-FG-COND-DR5-2016

PRESENTA
VALOR jcopia DE JUSTIFICA
VALOR | SUBSIS |PASAJE CION DEL
LUGARDE | DISTANCIA VIATICO | TENCIA JELECTRONI JCOMBUS|PEAIE/GA §70% DEL |TOTALA
NOIMBRES CARGO COMISION 60Km | No.DIAs| DESDE HASTA $ $ |fco TIBLE  |RAJE VIATICO |RECIBIR
NO
PRESENTA,
DEL 23 DE JAL23 DE COPIA DE
GANCHOZO SANTANA BABA-PROV. MARZO WMARZO DE L PASAIE
FRANCISCO ELOY CHOFER DE LOS RIOS 500] 1JpE2016 |2016 80,00] 40,00] AEREO [nO 2,00 6,72 20,72
0912573771
TOTAL DE PAGO DE COMISION 20,72

DESTINO DE LA COMiSION.- GUAYAQUIL-BABA-GUAYAQUIL
SALIDA A LAS 11HO0O EL 23 DE MARZO DE 2016
LLEGADA A LAS 19H00 DEL 23 DE MARZO DE 2016

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No,MRL-2014-0165-R.OF ICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE
OCTUBRE 2014 Y ACUERDO No.MDT-2015-290 DEL 16 DE DIC.2015.

WDESCRIPCION DE LA COMISION.- GUAYAQUIL.- GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY-COMISION A BABA- LOS RIOS , SOLICITUD No. 006-DV-COND-DR5-2016-DEL 22 DE MARZO DE 2016
PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS A REUNION DE TRABAIO CONVOCADA POR LA ASOCIACION DE MUNICIPLAIDADES DE LOS RIOS .

DIRECCION ADMINSITRATIVA FINAMCIERA
CONTROL PREVIO
CONTABILIDAD TESORERIA

ECON. FERNANDO
CPA. SANTIAGO MAINATO C.  JPERALTA

RESPONSABLE RESPONSABLE
ELABORACIO POR: CPA. SANTIAGO MAINATO CERCADO




v,

it Nactanal
Patiimanio Cultorsl

»oalNPC

Ecuador

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
006-FG-COND-DRS-2016 FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa) ~ 22/03/2016
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION
DATOS GENERALES
lAPELLIDOS - NOMBRES DELA O EL SERVIDO PUESTO QUE OCUPA:
GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY CONDUCTOR

ICIUDAD ~ PROVINCIA DEL SERVICIO Institucional
BABA - LOS RIOS

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
ADMINISTRATIVO - FINANCIERO

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

23/03/2016 11H00

23/03/2016 19HO0

RVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
GLORIA LOPEZ — SR. ELOY GANCHOZO

LCDO. LUIS MUECKAY - LCDA. LOLA MARQUEZ

- LCDO. CRISTIAN ORTIZ - LCDA

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

TRASLADO DE LOS FUNCIONARIOS PARA ASISTIR A REUNION DE TRABAIO CONVOCADA POR LA ASOCIACION DE MUNICIPALIDADES DE
LOS RIOS , PROYECTO DECLARATORIA DEL RODEO MONTUBIO COMO PATRIMONIO CULTURAL EN EL CANTON BABA PROVINCIA DE LOS

RIOS
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE T’:‘m::g;i RUTA
(Aéreo, e, maritimo,
o SRCrens et FECHA | HORA | FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hlumm
INES GQUIL —BABA—
TERRESTE PLACAS GXI517 GQUIL 23/03/2016 11H00 23/03/2016 19H00

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD — TAREA

GASTO CORRIENTE: X

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU l'.yEGADO

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORRO 5471422900
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE
\
e
VIDOR NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOUCITANTE
SR.FRANCISCO E%Y GANCHOZO SANTANA
NOTA: Esta solicitud deberd ser p da para su A ién, con por o
menos 72 horas de ion al imi de los sewicios

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

LT

» De no existir disponiblilidad presupuestaria, tanto [a solicitud como la
autorizacién gquedaran insubsistentes

« El Informe de Servidos Instituclonales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio Institucional

LUIS CKAY ARCOS
mmacroa TECNICO DE AREA

Esté prohibido conceder servicios Institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casas excepcionales
debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALEs | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
006-FG-COND-DR5-2016
28/03/2016
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY CONDUCTOR
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
BABA - LOS RIOS -ADMINISTRATIVO - FINANCIERO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL. LCDO. LUIS MUECKAY - LCDA. LOLA
MARQUEZ. - LCDO. CRISTIAN ORTIZ - LCDA: GLORIA LOPEZ
Nombre del Conductor: SR. ELOY GANCHOZO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: SE TRASLADO A LOS FUNCIONARIOS DONDE ASISTIERON A LA REUNION DE
TRABAJO CONVOCADA X LA ASOCIACION DE MUNICIPALIDADES DE LOS RIOS, PROYECTO
DECLARATORIA DEL RODEO MONTUBIO COMO PATRIMONIO CULTURAL EN EL CANTON BABA
PROVINCIA DE LOS RIOS Productos Alcanzados

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Detalle de Gastos Realizados
N. Clase de Gasto Monto N. Documento
1 PEAJE $ 1,00 008-101-244106
2 PEAJE $ 1,00 008-103-737799
3 ALIMENTACION $ 6,72 - 001-001-000000468
4

En caso de haber utilizado transporte publico:

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision.




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
23/03/2016 | 23/03/2016 | utilizado en el cumplimiento del servicio institucional,
dd-mmm-aaa . . ) . -
desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 11HOO0 19H00 habituales o del cumplimiento del servicio institucional
hh:mm seglin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
- TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
T(Z?:,S:,?:I: TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
GQUIL -BABA—-
23 23/03/2015 19H00
TERRRESTRE INPC GQUIL /03/2016 | 11HOO /03/ HO
PLACAS
CAMIONETA GXI-517

NOTA: En caso de haber utilizado transporte ptblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

= ~
NOMBRE: SR. ELOY GANCHOZO SANTANA

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nUmero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maéxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE
RESPONSABLE DE

_ZS

IATODE LAOEL
UNI

NOMBRE:
CARGO:

NOMBRE: LCDO. LUI8 MUECKAY ARCOS
CARGO: DIRE R TECNICO DE AREA




1al ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOSY/O  No. 513
A SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

R comaicen
B oo
O 15TADO.

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

RUC

Instituciéon  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - DIRECCION REGIONAL 5

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad GUAYAQUIL

No. Ocupantes 4

AUTORIZACION
Fecha 2016-03-23
Lugar Origen OFICINAS INPC REGIONAL 5

Lugar Destino CANTON BABA PROV. LOS RIOS

Klilometraje Inicio 286585

Fecha de Vigencia Desde 2016-03-23 Hora  11:00

Motivo Para poder asistir a la reunion de trabajo convocada por la Asociacién de Municipalidades Los Rios para
tratar el Proyecto para la declaratoria del Rodeo Montubio.

Hasta 2016-03-23 Hora 19:00

No. Comunicacion Memorando Nro. INPC-DR5-2016-
0088-M

Kilometraje Fin 286885

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres ~ GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY

Nimero de Cédula/ Pasaporte 0912573771

Cargo CHOFER

Tipo de Licencla E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa GXI0517 Marca / Modelo
Color PLATEADO Numero Matricula

CHEVROLET LUV D-MAX 3.0L DIESEL CD
001438

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  Lcdo. Luis Mueckay Arcos

Cargo DIRECTOR REGIONAL-INPC-R5

Realizado Por MAINATO CERCADO SANTIAGO DARIO !

Fecha de Emisién  2016-03-23

PIRECCION REGI ONAL




C.P.A. AGUILAR SANCHEZ VERONICA HERLINDA
ME CASA RESTAUTRANT
Senvicios de Comidas y Bebidas Preparadas para Banquetes, Bodas, Fiestas y
ofras Celebraciones, Venta al por Menor de Alimentos, Bebidas en Tienda de
barrotes y Restaurante, Actividades Relacionadas con la Contabilidad
Dir.: Calle Bolivar # 104 y Ledn (Diagonal al Tanque de Agua Potable)
Cel: 0997442209 - Email: karll2@hotmailes  Baba - Los Rios - Ecuador

~R.U.C.: 1203846058001 FACTURA
Mizsrizes] OOHD- 000000468
Fecha de Autorizacish 29-10-201
Sr.(es): gﬁé‘/ @UC/{{O 20
rRuc/cl:__ €912 ' A
Direccion: OSQuUL C -

Fecha: ’ZS Ebmzoggfﬁ/lémisién:

Cant. Descripcion ‘ V./Unit._} V./Total
A [AlRoew zo S, 00
A LG4 A,04d

\Sub—Total $.

0,0

Vilido para su Emision hasta 29-10-2016 [
Son: P I\

uz

Descuento $.

IVA 0% 8.

IVA 12%8$.1©O)F)

onhie

Total mm $.

=
LUIS ARTURO BRAVO SANCHEZ / Imprenta y Encuademacién “SELECTA” /R.U.C. 1300306030001
Aut 1513 / Telefax: 2731435 Telf.:2731243 /1 B 1x1/ 000000401 - 000000500 / Babahoyo - Los Rios

ORIGINAL = ADQUIRIENTE

e e ==

CONCESTONARIE MORTE CONORTE S.A.
FSTACTON DF PEAJE "Daule"
Matriz: Ay Constitucion 100 Av Juan Tanca
Marengo Edif. Executive Center Of.407
Sucursal. Via T Las Maravillas Km 11.6
Abcisa 114622 S/N
Contribuyente Especdal Res.393
R.U.C.0991503331001

Fecha: 23/03/2016 Hora: 11:53:19
Yia: 1 Turno: 00003834
Factura No. 00% 101-244106

RUC/CT: 9999599599999
Nombre: CONSUMIDOR FINAL
Numero de cliente: N/A *
Categoria: LIVIANO

Valor: $ 1.00
VA 0.00% $ 0.00
VALOR TOTAL $ 1.00

CLAVE: 230320160109915033310071 2006101000

2441060002222919

Consulte su factura: ww.conciesa.com
7 2

COPIA = EMISOR

CONCESTONATA NORTE CONORTE S.A.
ESTACTOH DE PEAJE "Daule”
Matriz:Av Gonstitucion 100 Av Juan Tanca
Marengo Edif. Executive Center OF.407
Sucursal: Via T Las Maravillas Km 11.6
Abcisa 114622 S/N
Contribuyente Especial Res.393
f,U.C.099150333 1001
Fecha: 23/03/2016 Hora: 17:.57:37
Via: 3 Turne: 00022729
Factura No. 008-103-7277949

RUC/CT: 9999990099095

Nombre: CONSUMITIOR TINAL

Numero de clicite: N/A

Categoria: LIVIANO

Valor: T 100

[VA 0.00% $ 0.00

VALOR TOTAL $1.00

CLAYF - 2303201601099150333 10012008 113001
T3TT5 4 22810211

Fonsude - su facturd: v, conortesa ., col



